ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА

ПРИКАЗ

« 30 » марта 2018 г.
                                                                          № 72
г.Волгодонск
О внесении изменений в приказ

ДТиСР г. Волгодонска от 12.12.2017
№ 293 «Об утверждении нормативных

затрат на оказание муниципальных услуг на 2018 год»
В соответствии с внесением изменений в Областной закон от 26.12.2016 № 834-ЗС «О меж​бюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Ростовской области»  (в ред. от 29.03.2018г.) и увеличением поступлений от приносящей доход деятельности
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приказ ДТиСР г. Волгодонска от 12.12.2017 № 293 «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг на 2018 год»:

1.1 Изложить приложение 1 в редакции согласно приложению 1 соответственно.

2.
Приказ вступает в силу со дня его подписания.
3.
Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела бухгалтерского учета – главного бухгалтера И.О.Столяр.

Директор

         А.А. Пашко
СОГЛАСОВАНО:
Начальник отдела – главный бухгалтер

И.О.Столяр

Главный специалист- юрисконсульт

          А.В. Григорьев

         Приложение 1

к приказу от  30.03.2018 № 72
Приложение 1

                                                                                к приказу от  12.12.2017 №293
Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг муниципального учреждения, в отношении которого Департамент труда и социального развития Администрации города Волгодонска осуществляет функции и полномочия учредителя, на 2018 год

(рублей)

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив на одного обслуживаемого
	в том числе

	Затраты на оплату труда с начислениями персонала, непосредственно принимающего участие в оказании услуги
	Затраты на коммунальные  услуги и содержание недвижимого имуществ, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание услуги

	1
	Предоставление социального обслуживания в стационарной форме, включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов
	302367,00
	168473,71

	44991,65

	2
	Предоставление социального обслуживания в форме на дому, включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг, в т.ч.

	в отделениях социального обслуживания на дому
	41465,00
	36825,89
	272,37

	в специализированных отделениях социально-медицинского обслуживания на дому
	103575,00
	87557,01
	301,65